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citet, herunder reduceres flyvevåbnets mulighe- 
der for at sprede egne fly, ligesom muligheder- 
ne for at gennemføre luftforsvar i den østlige del 
af Danmark og over Østersøen vil være reduce- 
rede. 

Imidlertid vil der fortsat kunne gennemføres 
militære luftoperationer fra andre danske samt 
allierede flyvestationer samt i begrænset om- 
fang fra civile lufthavne, herunder Kastrup. 
Luftbårne forstærkningsstyrker vil kunne mod- 
tages på andre flyvestationer eller civile luft- 
havne. 

Beslutningen om at nedlægge Flyvestation 
Værløse som fly operativ flyvestation skal ses på 
baggrund af Forsvarskommissionens beretning 
fra december 1998, hvoraf det fremgår, at det er 
Kommissionens vurdering, at der ikke i de næ- 
ste 10 år vil opstå en direkte konventionel mili- 
tær trussel mod Danmarks sikkerhed. Dette af- 
spejles i Aftale af 25. maj 1999 om forsvarets 
ordning 2000-2004, hvoraf det fremgår, at den 
ændrede sikkerhedspolitiske situation mulig- 
gør betydelige omstillinger af dansk forsvar. 
Der er således mulighed for at foretage redukti- 
oner af forsvarets kapacitet til forsvar af dansk 
territorium, og samtidig styrkes kapaciteten til 
internationale operationer. 

Endelig skal det bemærkes, at Sjælland ikke 
er uden flyvevåben, når Flyvestation Værløse 
nedlægges som flyoperativ flyvestation. Værlø- 
se vil blive videreført i reduceret form, bl.a. som 
vært for Flyvematerielkommandoen og Hoved- 
værksted Værløse, der er beliggende på flyve- 
stationens område. Der vil endvidere fortsat 
være enheder af flyvevåbnets Luftværnsgruppe 
og Kontrol- og Varslingsgruppe på Sjælland. 

Spm. nr. S 3085 

Til forsvarsministeren (22/6 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er ministeren enig i, at der ikke er nogle sagli- 
ge argumenter for en nedlæggelse af Flyvestati- 
on Værløse - heller ikke økonomiske - og gør 
det ikke indtryk på ministeren, at et enigt eks- 
pertudvalg under ledelse af Forsvarsministeri- 
ets departementschef er enig om at anbefale en 
justering af forsvarsforliget, således at Flyvesta- 
tion Værløse kan opretholdes?« 

Svar (3/ 7 2000) 

Forsvarsministeren (Henrik Dam Kristensen, 
fg.): 
Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 3075 og S 3076. 

Spm. nr. S 3086 

Til forsvarsministeren (22/6 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren bekræfte, at værkstedet for 
transportfly og helikoptere bevares på Flyvesta- 
tion Værløse som et led i den plan for nedlæg- 
gelse af flyvestationen, som er aftalt blandt for- 
ligskredsen?« 

Svar (3/7 2000) 

Forsvarsministeren (Henrik Dam Kristensen, 
fg.): 
Jeg kan bekræfte, at der i forligsprojektet vedrø- 
rende nedlæggelse af Flyvestation Værløse som 
flyoperativ flyvestation ikke indgår en nedlæg- 
gelse af Hovedværksted Værløse, der bl.a. er 
hovedværksted for transportfly og helikoptere. 

Spm. nr. S 3097 

Til udenrigsministeren (23/6 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Mener udenrigsministeren, at det er rimeligt, at 
man i forbindelse med en demokratikonferen- 
cen i Polen den 26.- 27. juni indbyder et land 
som Kina, der er en kommunistisk diktaturstat, 
medens et land som Taiwan, der er fuldt demo- 
kratisk, ikke indbydes, herunder også om uden- 
rigsministeren kan svare på, hvilke lande der er 
indbudt til konferencen, samt hvilke af de lande 
der har demokratisk styre, og hvilke lande der 
ikke er indbudt til konference?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det helt horribelt, at der afhol- 
des demokratikonferencer, hvor lande der er 


